
 

JIB 2255M-7                                                                                                   1 
 

ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ КРУГЛОПИЛЬНОГО СТАНКА JIB 2255M-7 

 

Чертеж №1 Общий чертеж 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   2 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ КРУГЛОПИЛЬНОГО СТАНКА JIB 

2255M-7 
 

Поз. Артикул Наименование Description Кол-во 

1 2255M-7#1 Рама Frame 1 

2 2255M-7#2 Конический кулачок Bevel Cam 2 

3 2255M-7#3 Саморез ST4.2×6,5 
Philips head self-tapping screw 

ST4.2×6.5 
4 

4 2255M-7#4 Винт со стопорной шайбой M6x12 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer M6x12 
12 

5 2255M-7#5 Пластина Bevel reinforce plate 1 

6 2255M-7#6 Винт M5x8 
Half-round head socket 

screw\M5x8 
6 

7 2255M-7#7 Винт ST4.8×16 
Philips head self-tapping screw 

ST4.8×16 
9 

8 2255M-7#8 Винт M6x14 
Three combined screws with 

hexagon socket head\M6x14 
4 

9 2255M-7#9 Индикатор уровня Bevel indicator 1 

10 2255M-7#10 Винт M5x16 
Half-round head socket 

screw\M5x16 
1 

11 2255M-7#11 Ручка регулировки Adjustable knob 1 

12 2255M-7#12 Винт Wheel screw 1 

13 2255M-7#13 Гайка M6 Nylon nut\M6 2 

14 2255M-7#14 Маховик Adjustable wheel 1 

15 2255M-7#15 Винт M5x12 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M5x12 
2 

16 2255M-7#16 Ножка Foot 3 

17 2255M-7#17 Демпфер Foot pad 3 

18 2255M-7#18 Крышка выключателя Switch cover 1 

19 2255M-7#19 Фиксатор скоса Bevel lock 1 

20 2255M-7#20 Установочные винты Positioning screws 1 

21 2255M-7#21 Шайба D10 Flat washer\D10 1 

22 2255M-7#22 Панель Panel 1 

23 2255M-7#23 Главный выключатель Main switch 1 

24 2255M-7#24 Защита от перегрузки Overload protector 1 

25 2255M-7#25 Распределительная коробка Switch box 1 

26 2255M-7#26 Винт ST4.2 × 12 
Cross pan head tapping 

screw\ST4.2×12 
7 

27 2255M-7#27 Шнур питания Power Cord 1 

28 2255M-7#28 Прижим Double wire press block 1 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   3 
 

29 2255M-7#29 Винт ST4.2 ×16 
Cross pan head tapping 

screw\ST4.2×16 
2 

30 2255M-7#30 Регулировочная лапка Adjusting foot 1 

31 2255M-7#31 Нейлоновая гайка M5 Nylon nut\M5 3 

32 2255M-7#32 Держатель Miter gague holder 1 

33 2255M-7#33 Держатель шнура питания Cord holder 1 

34 2255M-7#34 Винт со стопорной шайбой M5x45 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M5x45 
1 

35 2255M-7#35 Гаечный ключ A Wrench A 1 

36 2255M-7#36 Гаечный ключ B Wrench B 1 

37 2255M-7#37 Барашковая гайка M6 Wind nut\M6 3 

38 2255M-7#38 Винт со стопорной шайбой M5 ×25 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M5×25 
6 

39 2255M-7#39 Ручка регулировки Knob for sliding rail 1 

40 2255M-7#40 Шестерня Adjustable gear 2 

41 2255M-7#41 Пружина сжатия Compress spring 2 

42 2255M-7#42 Кронштейн шестерни A Gear bracket A 2 

43 2255M-7#43 Винт со стопорной шайбой M6x16 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M6x16 
4 

44 2255M-7#44 Кронштейн шестерни B Gear bracket B 2 

45 2255M-7#45 Штанга Adjustable rod 1 

46 2255M-7#46 Винт со стопорной шайбой M5x10 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M5x10 
8 

47 2255M-7#47 Держатель Lock plate 5 

48 2255M-7#48 Винт со стопорной шайбой M4x10 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M4x10 
8 

49 2255M-7#49 Шайба D6 Flat washer\D6 4 

50 2255M-7#50 
Задний стопорный стержень 

короткий 
Rear lock rod short 1 

51 2255M-7#51 Пружина сжатия Compress spring 1 

52 2255M-7#52 Специальная гайка Special nut 1 

53 2255M-7#53 Шестигранная гайка Hexsgon nut 1 

54 2255M-7#54 Задний стопорный стержень Rear lock rod 1 

55 2255M-7#55 Демпфер Bump 2 

56 2255M-7#56 
Стержень замка параллельного 

упора 
Fence lock rod 1 

57 2255M-7#57 Кронштейн стержня замка Lock rod bracket 1 

58 2255M-7#58 Кронштейн Linkage 2 

59 2255M-7#59 Заклепка соединительного звена link rivet 4 

60 2255M-7#60 Шплинт D2×16 мм Cotter pin\D2×16mm 1 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   4 
 

61 2255M-7#61 Поворотная пластина Rotation plate 1 

62 2255M-7#62 Передний стержень замка Front lock rod 1 

63 2255M-7#63 Рычаг замка параллельного упора Fence lock lever 1 

64 2255M-7#64 Регулировочная винтовая Alignment screw 6 

65 2255M-7#65 Шайба 6 Φ6,4×Φ11,5×0,6 washer 6 Φ6.4×Φ11.5×0.6 6 

66 2255M-7#66 Гайка Square nut 6 

67 2255M-7#67 Винт M6x6 
Hexagonal cylindrical head screw \ 

M6x6 
6 

68 2255M-7#68 Указатель Table indicator 1 

69 2255M-7#69 Винт M4×6 
Half-round head socket 

screw\M4×6 
3 

70 2255M-7#70 
Передняя наружная направляющая 

скольжения 
Front outter sliding rail  1 

71 2255M-7#71 
Внутренняя направляющая 

скольжения 
Inner sliding rail  2 

72 2255M-7#72 Шкала Scale 1 

73 2255M-7#73 Стол Table 1 

74 2255M-7#74 Винт M5×6 Philips head screw\M5×6 2 

75 2255M-7#75 Фиксирующая пластина Detend plate 1 

76 2255M-7#76 Фиксатор настольной вставки Table insert lock 1 

77 2255M-7#77 Настольная вставка Table insert 1 

78 2255M-7#78 Установочный винт 5x10 
Hexsgon socket flat head set 

screwM5x10 
4 

79 2255M-7#79 Правая пластина Right wearing plate  1 

80 2255M-7#80 Левая пластина Left wearing plate  1 

81 2255M-7#81 Задняя наружная направляющая Rear outter sliding rail  1 

82 2255M-7#82 Крышка пылесборника Dust chute cover 1 

83 2255M-7#83 Винта M5×16 
The pan head does not come out 

of the screw\M5×16 
1 

84 2255M-7#84 Крышка пылесборника Dust collector cover 1 

85 2255M-7#85 Винт M5×12 Philips head screw\M5×12 6 

86 2255M-7#86 Пылесборник Dust collector  1 

87 2255M-7#87 Гровер M16 The tooth nut\M16 1 

88 2255M-7#88 Наружный фланец Outter flange 1 

89 2255M-7#89 Пильный диск Blade 1 

90 2255M-7#90 Винт расклинивающего ножа Riven knife screw  1 

91 2255M-7#91 Защелка расклинивающего ножа Riven knife latch 1 

92 2255M-7#92 Пластина расклинивающего ножа Riven knife plate 1 

93 2255M-7#93 Расклинивающий нож Riven knife 1 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   5 
 

94 2255M-7#94 Прокладка Wearing spacer 2 

95 2255M-7#95 Скошенный кронштейн Bevel bracket 2 

96 2255M-7#96 Три винта M6 × 16 
Three combing screws with 

hexagon socket head\M6×16 
4 

97 2255M-7#97 Пружина ножа Diving knife spring 1 

98 2255M-7#98 Задняя защита Rear protector 1 

99 2255M-7#99 Короткий направляющий штифт Short guide pin  1 

100 2255M-7#100 Длинный направляющий штифт Long guide pin 1 

101 2255M-7#101 C-образное кольцо Φ10 C ring Φ10 2 

102 2255M-7#102 Ключ 4x4x8 Flat key\4x4x8 2 

103 2255M-7#103 Приводной механизм Drive gear 2 

104 2255M-7#104 
Кронштейн с регулируемой 

винтовой тягой 
Adjustable screw rod bracket 1 

105 2255M-7#105 Регулируемый винтовой стержень Adjustable screw rod  1 

106 2255M-7#106 Кронштейн двигателя Motor bracket 1 

107 2255M-7#107 Приводной стержень Drive rod 1 

108 2255M-7#108 Винт M5×16 Philips flat head screw\M5×16 3 

109 2255M-7#109 Фланец Bearing seat 1 

110 2255M-7#110 Кольцо Φ35 ring Φ35 1 

111 2255M-7#111 Подшипник 6003 Deep groove bearing\6003 1 

112 2255M-7#112 Вал Arbor shaft 1 

113 2255M-7#113 Шпонка 5x5x10 Flat key\5x5x10 1 

114 2255M-7#114 Шестерня Big gear 1 

114-1 2255M-7#114-1 Винт M5×16 Philips head screw\M5×16 2 

115 2255M-7#115 Штифт Φ6×16 Pin\Φ6×16 3 

116 2255M-7#116 C-образное кольцо Φ16 C ring\Φ16 3 

117 2255M-7#117 Медная трубка Copper tube 1 

118 2255M-7#118 Крышка ножа Blade cover 1 

119 2255M-7#119 Коробка передач Gear box 1 

120 2255M-7#120 Подшипник 6201 Deep groove bearing\6201 1 

121 2255M-7#121 Дефлектор Baffle 1 

122 2255M-7#122 Арматура Armature 1 

123 2255M-7#123 Подшипник 629 Deep groove bearing\629 1 

124 2255M-7#124 Крышка подшипника Bearing cover 1 

125 2255M-7#125 Шнур питания двигателя Motor cord 1 

126 2255M-7#126 Кожух двигателя Field 1 

127 2255M-7#127 Корпус двигателя Motor housing 1 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   6 
 

128 2255M-7#128 Винт со стопорной шайбой M5x30 
Phillips and slot head screw with 

flat\lock washer\M5x30 
4 

129 2255M-7#129 Торцевая крышка щетки Brush end cap  1 

130 2255M-7#130 Щетка Brush 1 

131 2255M-7#131 Щеткодержатель Brush holder 1 

132 2255M-7#132 Саморез ST2.9x10 
Phillips head self-tapping 

screw\ST2.9x10 
2 

133 2255M-7#133 Торцевая крышка двигателя Motor end cap 1 

134 2255M-7#134 Держатель 
The plastic part that holds the 

stator leads 
1 

135 2255M-7#135 Прижим Single wire press block 1 

201 2255M-7#201 Штифт Pawl pin 1 

202 2255M-7#202 Пружина Pawls spring 1 

203 2255M-7#203 Защита пильного диска blade guard 1 

204 2255M-7#204 Кнопка фиксатора защелки Pawl pin button 1 

301 2255M-7#301 Ручка knob 2 

302 2255M-7#302 
Посадочное место для крепления 

удлинительного стержня 
Extension rod fixing seat 4 

303 2255M-7#303 Шплинт D2×25 мм Cotter pin\D2×25mm 2 

304 2255M-7#304 Удлинительная планка Extension bar 2 

305 2255M-7#305 Задний расширитель стола Rear extension table 1 

306 2255M-7#306 Болт M6×8 Hexagon flange face bolt\M6×8 2 

401 2255M-7#401 
Торцевая крышка рычага 

параллельного упора 
Fence lever end cap 2 

402 2255M-7#402 
Передний рычаг параллельного 

упора 
Front fence lever  1 

403 2255M-7#403 Пружина сжатия Compress spring 2 

404 2255M-7#404 
Передний кронштейн 

параллельного упора 
Front fence bracket 1 

405 2255M-7#405 Установочный штифт Set pin 2 

406 2255M-7#406 Удлинитель параллельного упора Extension fence 1 

407 2255M-7#407 
Задний кронштейн параллельного 

упора 
Rear fence bracket 1 

408 2255M-7#408 Рычаг параллельного упора Rear fence lever 1 

409 2255M-7#409 Винт пластины удлинителя Extension fence plate screw 2 

410 2255M-7#410 Пластина удлинителя Extension fence plate 2 

411 2255M-7#411 Заклепка Rivet 2 

412 2255M-7#412 Саморезы ST4,8 ×12 
Hexagonal flanged self tapping 

screws\ST4.8×12 
4 

413 2255M-7#413 Параллельный упор Fecne 1 



 

JIB 2255M-7                                                                                                   7 
 

414 2255M-7#414 Крюк-толкатель Push stick hook 1 

415 2255M-7#415 Ручка-толкатель Push stick 1 

416 2255M-7#416 Фиксатор толкателя Push stick knob 1 

417 2255M-7#417 Шайба 5 Φ5,4 ×Φ10×0,6 Flat washer 5\Φ5.4×Φ10×0.6 2 

501 2255M-7#501 
Заглушка углового упора 

(транспортира) В 
Miter fence cap A 1 

502 2255M-7#502 
Алюминиевый профиль/упор 

транспортира 
Miter fence 1 

503 2255M-7#503 
Заглушка углового упора 

(транспортира) В 
Miter fence cap B 1 

504 2255M-7#504 Винт M6×20 Square neck screw\M6×20 2 

505 2255M-7#505 
Планка углового упора 

(транспортира) 
Miter bar 1 

506 2255M-7#506 
Ручка углового упора 

(транспортира) 
Miter Knob 1 

507 2255M-7#507 
Стрелка углового упора 

(транспортира) 
Miter indicator 1 

508 2255M-7#508 
Шкала углового упора 

(транспортира) 
Miter gauge 1 

509 2255M-7#509 Винт ST4.8×16 Philips head screw\ST4.8×16 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ КРУГЛОПИЛЬНОГО СТАНКА JIB 2255M-7
	ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ КРУГЛОПИЛЬНОГО СТАНКА JIB 2255M-7

